PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2023 г.  № 170

               г.Рубцовск

	О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 734 «О принятии Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71 ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»,     Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 734 «О принятии Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2022 № 798, от 16.06.2022 № 835, от 22.12.2023 № 70) изменение, дополнив подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1 приложения к решению абзацем следующего содержания:

«к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и  распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.09.2023.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовскогогородского

Совета депутатов Алтайского края

С.П.Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                             Д.З. Фельдман